

ANNA BARRETO

Designer

OBJETIVOS

Procuo um constante aprendizado, explorar novas tendências e desafios, além de um ambiente dinâmico com boas relações interpessoais.

QUALIDADES

Organização, sociabilidade, criatividade, boa comunicação, liderança e aprender rápido.

HABILIDADES



ENTRE EM CONTATO

Celular: (27) 99776-2404
e-mail: barretoanna1996@gmail.com
Portfólio: www.behance.net/annabarreto
LinkedIn: www.linkedin.com/in/annacarolinabarreto/

Oi, meu nome é Anna Carolina Barreto, tenho 25 anos, sou do interior da Bahia, criada pela minha mãe e pela minha avó, que me ensinaram tudo que eu amo: cultura, pintar, passar uma tarde batendo perna de loja em loja e sempre estar perto de quem é verdadeiro e único. Sou uma taurina que ama cozinhar, ver filmes, fazer pilates e andar de bike pela cidade.

Me encontrei em Design depois de pegar duas optativas enquanto estava no segundo ano de Arquitetura. Tranquei o curso de Arquitetura, trabalhei em um brechó durante esse tempo e pedi transferência do curso, que foi a melhor decisão no escuro que tomei desde que tinha saído do interior com 16 anos para vir morar em Vitória (ES).

HISTÓRICO PROFISSIONAL

Estagiária de Design para a Comunicação Interna

Wine, março 2021 – abril de 2022

- Elaboração de comunicados internos
- Identidade Visual para Campanhas Internas
- Gestão de Projetos de Endomarketing
- Confeção de Apresentação para acionistas
- Elaboração de testes qualitativo/quantitativo para funcionários

Designer Estagiária

Balaio Design+Estratégia, novembro 2020 – 2021

- Elaboração de Projetos para Mídias Sociais

Estagiária de Design para a Comunicação Interna

Rede Gazeta, janeiro 2020 – novembro 2020

- Elaboração de Projetos para Mídias Sociais
- Identidade Visual para Campanhas
- Elaboração das ideias e conceitos das Campanhas

FORMAÇÃO ACADÊMICA

Universidade Federal do Espírito Santo

Design, 2018/2 – 2022/1

Arquitetura e Urbanismo – 2015/1, incompleto

- Passei em quinto lugar em ampla concorrência
- Completei 2 anos do curso

Ensino Médio

União dos Professores, 2013 – 2014

Me formei com boas notas passando em três instituições federais